公司遵循合法合规、互利双赢的原则，与主要供应商建立并保持了诚信共赢、长期稳定

的战略合作关系。公司严格遵守相关规定，不断完善采购流程与机制，推动双方更深层次的

安徽金春无纺布股份有限公司   2020年年度报告全文

56

合作与发展，促进共同进步。

公司一贯信守承诺，始终坚持“客户至上”的原则，为客户提供优质产品与满意的服务，

充分保障客户利益。公司注重加强与客户的沟通交流，以合作为纽带，以诚信为基础，形成

长期友好合作的战略伙伴关系，达到供需双方的互惠共赢，共同为社会创造财富。

（4）其他社会责任

公司诚信经营，遵纪守法，积极履行纳税义务，增加国家财政收入；公司根据自身需求，

面向社会公开招聘员工，促进就业；公司响应国家环保政策，通过技术创新，致力于绿色环

保、节能减排、节约资源的产品目标，坚持不懈的为社会和行业的可持续发展做出积极贡献。

2020年年初，国内新冠病毒疫情爆发，为响应党中央对广大党员号召，公司及员工自觉

自愿、量力向疫区捐款、捐物，支持新冠肺炎防疫工作。公司出资近100万元购买防疫物资一

批，通过政府相关部门捐赠给疫情严重的地区。2020年度，公司为职工子女及社会助学、通

过村企业联建等方式支持地方乡村发展，各项善款支出30余万元。

2、环境保护相关的情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司生产及项目建设严格遵守

国家和地方的法律法规，能较好地执行建设项目环境评价。公司生产经营中主要排放污染物

为废水、废气、设备噪音和边角料等固体废弃物，不属于《国家危险废物名录》中列入的危

废品，公司根据实际需要置备了必要的在线水循环处理设施、除尘机组、活性炭净化器、消

声器等环保处理措施，处理能力满足排放量的要求。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

安徽金春无纺布股份有限公司   2020年年度报告全文

57

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

安徽金春无纺布股份有限公司   2020年年度报告全文

58

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 90,000,000 75.00%

其他内资持股 90,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 90,000,000 75.00%

其中：境内法人持股 83,500,000 92.78% 0 0 0 0 0 83,500,000 69.58%

   境内自然人持

股
6,500,000 7.22% 0 0 0 0 0 6,500,000 5.42%

二、无限售条件股份 0 0.00% 30,000,000 0 0 0
30,000,00

0
30,000,000 25.00%

1、人民币普通股 0 0.00% 30,000,000 0 0 0
30,000,00

0
30,000,000 25.00%

三、股份总数 90,000,000  30,000,000
30,000,00

0
120,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司经过中国证券监督管理委员会证监许可【2020】1654号文核准，首次向社会公众公

开发行人民币普通股3,000万股，并经深圳证券交易所《关于安徽金春无纺布股份有限公司人

民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上【2020】757号）同意，本公司发行的人民币

普通股股票在深圳证券交易所创业板上市，本公司公开发行的3,000万股股票，新股发行后，

公司股本由9,000万股，变更为12,000万股，新股发行引起公司股本总数及股东结构变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司经过中国证券监督管理委员会证监许可【2020】1654号文核准，首次向社会公众公

开发行人民币普通股3,000万股，并经深圳证券交易所《关于安徽金春无纺布股份有限公司人

安徽金春无纺布股份有限公司   2020年年度报告全文

59

民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上【2020】757号）同意，本公司发行的人民币

普通股股票在深圳证券交易所创业板上市，本公司公开发行的3,000万股股票于2020年8月24

日起上市交易。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股股票3,000万股，总股本合计12,000万股，已